et (ante non) om. *Sang ambo B* adquiescat *Cass* huic *Cass Sang ambo B Bo* inflatus est autem *Lucif* (=d<sub>2</sub>) superbit autem *Ambrst* superbus autem *Cass* superbit autem et *Sang ambo B Bo* aegrotat *Lucif* (=d<sub>2</sub>) uerborum rixas *Lucif* (=d<sub>2</sub>) fit inuidia *Cass Sang ambo B* nascentur *Lucif* (=d<sub>2</sub>) fiunt *Ambrst* malae post, non ante confl. habet *Lucif* conflictiones *Sang ambo B Bo* qui corrupti sunt mente *Ambrst* a ueritate destitutorum *Lucif* destitutorum a ueritate d<sub>2</sub> q. (om. *Cass Sang ambo B Bo*) u. caruerunt *Ambrst* (caruerant *B*) existimantes *Ambrst* post pietatem add. discede ab huiusmodi *Lucif* (non d<sub>2</sub>) add. et dei culturam: discede ab huiusmodi *Ambrst*

<sup>1</sup> manifesto is the classical form of the adverb, but it was probably extinct at this time.

1 Tim. vi 20—21 = *Lucif* 26.

O Timothee, depositum custodi, deuitans profanas uocum nouitates et oppositiones falsi nominis scientiae, quam quidam promittentes circa fidem exciderunt

*o om. Ambrst (habent B Bo) Thimothee Lucif (=d<sub>2</sub>) commendatum Ambrst depositum commendatum Bo deuita Cass scientiae falsi nominis Lucif (=d<sub>2</sub>) fallacis (fallaces Sang ambo B Bo) n. s. Ambrst*

2 Tim. ii 16—17 = *Lucif* 28.

Profana autem et uaniloquia deuita: multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum ut cancer serpit

*profanas (autem add. d<sub>2</sub>) nouitates uocum deuita Lucif (=d<sub>2</sub>) profanas autem uocum nouitates (inanitates Ashb) deuita Ambrst plurimum Ambrst proficient Lucif Cass Bo B Sang ambo (=d<sub>2</sub>) inanitatem Ambrst (at Cas. et rom, ut supra, imp.) sermo enim (sine et) Cass Sang ambo B Bo sicut Ambrst*

2 Tim. iii 1—5 = *Lucif* 305.

in nouissimis diebus instabunt tempora periculosa: erunt homines se ipsos amantes cupidi elati superbi blasphemii parentibus non obedientes ingratisci celesti sine affectione sine pace criminatores incontinentes immites, sine benignitate proditores proterui tumidi et uoluptatum amatores magis quam dei, habentes speciem quidem pietatis, uirtutem autem eius abnegantes; et hos deuita

*aduenient Lucif (=d<sub>2</sub>) periculosa tempora B enim post erunt add. Ambrst et erunt (sine enim) Bo Cass Sang ambo erunt (sine enim) B sui tantum amatores Ambrst auari insolentes superbi Ambrst cupidi superbi fastidiosi Lucif auari fastidiosi superbi d<sub>2</sub> obsequentes Ambrst scelestij impii Ambrst sine aff. sine pace] sine fide] (foedere Cass) sine dilectione Ambrst fide (ubi supra pace) Lucif (=d<sub>2</sub>) detractores Lucif (=d<sub>2</sub>) bonorum inimici Ambrst (ubi supra sine benig.) inflati Lucif (=d<sub>2</sub>) et om. Lucif Ambrst (=d<sub>2</sub>) amatores uoluptatum Ambrst formam Ambrst quidem om. Lucif Ambrst (=d<sub>2</sub>) autem om. Sang ambo B Bo ipsius negantes Lucif (=d<sub>2</sub>)*

2 Tim. iii 8—9 = *Lucif* 305.

quemadmodum autem Iannes et Mambres restiterunt Moysi, ita et hi resistunt ueritati, homines corrupti mente, reprobri circa fidem; sed ultra non proficient; insipientia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit

*Iannes Lucif (ed. princ.) Cass Sang ambo Ashb m 2 B Bo sic Lucif (=d<sub>2</sub>) isti Bo resistant Lucif resisterunt d<sub>2</sub> mente\* Lucif (mentem an mentes?) et ante reprobri Lucif non prof. amplius Ambrst (proficiunt B) ignorantia Ambrst enim om. Lucif euidens Ambrst*

2 Tim. iv 3—4 = *Lucif* 306.

Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria coacerubunt sibi magistros prurientes auribus, et a ueritate quidem auditum auertent, ad fabulas autem conuententur

*enim om. Lucif (=d<sub>2</sub>) propria Cass magistros sibi aggerent (aggregabunt rom) Ambrst aures Lucif (=d<sub>2</sub>) auersabunt Cass uero Ambrst*

Tit. i 5—14 = *Lucif* 196, 277.

Huius rei gratia reliqui te Cretae, ut ea quae desunt corrigas et constituas per ciuitates presbyteros, sicut et ego disposui tibi. Si quis sine crimine est, unius uxoris uir, filios habens fideles non in accusatione luxuriaie aut non subditos. Oportet enim episcopum sine crimine esse sicut dei dispensatorem non superbum non iracundum non uiolentum non percussorem non turpis lucri cupidum, sed hospitalem, benignum, sobrium, iustum, sanctum, continentem, amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem, ut potens sit exhortari in doctrina sana et eos qui contradicunt arguere. Sunt enim multi etiam inobedientes, uaniloqui, et seductores, maxime qui de circumcisione sunt, quos oportet redargui, qui uniuersas domos subuertunt docentes quae non oportet turpis lucri gratia [Dixit quidam ex illis proprius ipsorum propheta]: Cretenses semper mendaces, malae bestiae, uentre pigris. [Testimonium hoc uerum est.] Quam ob causam increpa illos dure, ut sani sint in fide, non intendentes Iudaicis fabulis et mandatis hominum auersantur se a ueritate

*dearent Lucif (=d<sub>2</sub>) presbyterium Lucif (=d<sub>2</sub>) sicut ego tibi disposui Lucif (=d<sub>2</sub>) tibi disposui Ambrst est sine crimine Lucif Ambrst (=d<sub>2</sub>) mulieris Ambrst accusationem Lucif (=d<sub>2</sub>) non subiectum Lucif non subiectos d<sub>2</sub> inobsequentes Ambrst disp. dei Lucif proteruum Lucif Ambrst (=d<sub>2</sub>) uino deditum Ambrst turpilucrum Lucif (=d<sub>2</sub>) turpia luca appetentem Ambrst sobrium] prudentem Ambrst tenacem eius sermonis q. s. d. fidelis est Ambrst id quod Lucif (=d<sub>2</sub>) fidem uerbi Lucif fidelis uerbi d<sub>2</sub> sans om. Lucif et contradicentes reuincere Lucif Ambrst (=d<sub>2</sub>) (euincere Troy Sang ambo se uincere B) etiam om. Ambrst non subditi Lucif (=d<sub>2</sub>) non obedientes Ambrst et n. o. Cass Troy Sang ambo B, (et exp.) Bo deceptores Lucif ii (hi Cass Troy B hii Bo) ante qui Ambrst ex Lucif (=d<sub>2</sub>) sunt ex circumcisione Ambrst ex circ. sunt d<sub>2</sub> euertunt Lucif (=d<sub>2</sub>) dixit—propheta non sunt ap Lucif citata ipsis Ambrst eorum Ambrst (=d<sub>2</sub>) testimonium—est non sunt ap Lucif citata rem Lucif argue Ambrst acriter Lucif (=d<sub>2</sub>) attendentes rom auertentium rom (=d<sub>2</sub>) aduersantium Bo<sup>1</sup>*

Tit. ii 6—8 = *Lucif* 197.

Iuuenes similiter hortare ut sobri sint. In omnibus te ipsum praebet exemplum iuniores Ambrst continentess esse Ambrst in omnibus cum anterioribus iungit, et per omnia ante te ponit Lucif per omnia temet (te B Bo et Troy) ipsum Ambrst formam praebens Lucif praebens formam d<sub>2</sub> praebens exemplum Ambrst

<sup>1</sup> This error is one of the most frequent in MSS.

plum bonorum operum, in doctrina in integritate in grauitate, uerbum sanum irreprehensibile, ut is qui ex aduerso est uereatur nihil habens malum dicere de nobis

in sermone sanum irreprehensibilem *Lucif* sermonem sanum irreprehensibilem  $d_2$  ut aduersarius reuereatur *Lucif* ( $=d_2$ ) is] his *B fort. recte e* (ex *Bo*) diuerso *Ambrst* reuereatur *Ambrst* ut ante nihil *ins. Sang* pr m. d. d. n.] quod dicere malum de nobis *Lucif* quod dicere de nobis malum  $d_2$  dicere de nobis (bonis *B uobis Bo*) dignum reprehensione *Ambrst*

Tit. ii 11—15 = *Lucif* 198, 277 f.

Apparuit enim gratia dei saluatoris nostri omnibus hominibus erudiens nos ut abnegantes impietatem et saecularia desideria sobrie et iuste et pie uiuamus in hoc saeculo, expectantes beatam spem et aduentum gloriae magni dei et saluatoris nostri Iesu Christi qui dedit semet ipsum pro nobis ut nos redimeret ab omni iniustitate et mundaret sibi populum acceptabilem sectatorem bonorum operum. Haec loquere et exhortare et argue cum omni imperio. Nemo te contemnat

inluxit *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) corripiens *Lucif* ( $=d_2$ ) abnegata impietate et saecularibus desideriis *Ambrst* (non *Bo*) ac des. saec. *Lucif semel* [sobrie] temperanter *Ambrst* et pie et iuste *Lucif* (at *semel ut Vulg*) in *Lucif* beati *Ambrst* (at *Bo rom ut supra*) pro nobis se ipsum *Lucif* ( $=d_2$ ) liberaret nos *Lucif* ( $=d_2$ ) redimeret nos *Ambrst* (non *Bo*) mundet *Lucif* ( $=d_2$ ) emundaret *Ambrst* (mundaret *B*) accept.] abundantem *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) peculiarem *rom* aemulatorum *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) sectatorem (sectatorem *eras.*) et emulatorum *Bo*

Tit. iii 1—7 = *Lucif* 278.

Admone illos principibus et potestatibus subditos esse dicto obedire ad omne opus bonum paratos esse neminem blasphemare non litigiosos esse sed modestos omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines. Eramus enim aliquando et nos insipientes increduli errantes seruientes desideriis et voluptatibus uariis in malitia et inuidia agentes odibiles odientes inicem. Cum autem benignitas et humanitas apparuit saluatoris nostri dei non ex operibus iustitiae quae fecimus nos sed secundum suam misericordiam saluos

principatibus *Ambrst* magistratibus *Lucif* dicto om. *Lucif* ( $=d_2$ ) *Cass Sang alt B Bo Troy* oboedientes *Lucif* ( $=d_2$ ) ostendentes omnem mans. *Ambrst* E. e. a.] Nam eramus (e. enim *Cass Troy Sang ambo Ashb B Bo*) quondam *Ambrst* fuimus *Lucif* ( $=d_2$ ) aliquando et nos] et nos quondam *B Bo* et nos aliquando *Lucif* stulti et incredibiles *Lucif* ( $=d_2$ ) inconsulti inobsequentes *Ambrst* (non sequentes *Troy Sang alt*) odio nos i. habentes *Ambrst* alterutrum *Lucif* sed cum *Lucif* ( $=d_2$ ) cum uero *Ambrst* bonitas *Ambrst* inluxit *Lucif* ( $=d_2$ ) *Ambrst* salutaris dei nostri *Ambrst* (*B Bo ut supra*) nos fecimus *Lucif Ambrst* (f. n. *Bo*) misericordiam suam *Ambrst* (non *Bo*)

nos fecit per lauacrum regenerationis et renouationis spiritus sancti quem effundit in nos abunde per Iesum Christum saluatorem nostrum ut iustificati gratia ipsius heredes secundum spem uitiae aeternae

per spiritum sanctum *Lucif* ( $=d_2$ ) effudit *Lucif Ambrst* (vg<sup>dem</sup>  $d_2$  etc.) nobis *Lucif* honeste *Lucif* ( $=d_2$ ) Christum Iesum *B Sang ambo* illius *Ambrst* efficiamur (simus *Bo*) add. post heredes *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) aeternae om. *Lucif*

Tit. iii 9—11 = *Lucif* 30.

Stultas autem quaestiones et genealogias et contentiones et pugnas legis deuita: sunt enim inutiles et uanae. Hereticum hominem post unam et secundam correptionem deuita, sciens quia subuersus est qui eiusmodi est et delinquit cum sit proprio iudicio condemnatus

autem om. *Lucif* ergo *B* originum enumeraciones *Ambrst* contentionem *Cass Troy Sang ambo B Bo* lites *Lucif* ( $=d_2$ ) primam *Ambrst* et secundam om. *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) correptionem] add. et duo  $d_2$  quoniam *Lucif* ( $=d_2$ ) quod *Ambrst* peruersus *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) qui eiusmodi est om. *Lucif* huiusmodi (pro q. e. e.) *Ambrst* ( $=d_2$ ) peccat *Lucif* ( $=d_2$ ) derelinquit *Bo* cum sit om. *Ambrst* propr. iud.] a semet ipso *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ ) damnatus *Lucif Ambrst* ( $=d_2$ )

courtesy of:  
**WWW.BIBLICAL-DATA.org**